МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -  ДЕТСКИЙ САД № 42

МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

27 мая 2021 года № 116/од
пгт. Малышева

О внесении изм енений и  утверж дении прим ерного 10-дневного меню на летний период

В соответствии со статьей 37 федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 -  ФЗ «Об
образовании в российской Федерации», статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013
года № 78 -  03 «Об образовании в Свердловской области», во исполнение Постановлений
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"»,
от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», постановления главы Малышевского городского округа от 07.12.2018 года №
706-ПГ «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр
и уход за детьми, в муниципальных образовательных учреждениях Малышевского городского
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями от
28.12.2020 г. № 649-ПГ), постановления главы Малышевского городского округа от 28.12.2020 №
651-ПГ «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Малышевского городского округа в 2021 году» в целях совершенствования системы
организации и улучшения качества питания воспитанников и обучающихся в МАОУ Школе -  сад
№ 42, укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, создания равных
условий получения образования воспитанниками и обучающимися из различных социальных
слоев населения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и  утвердить с 31.05.2021 г. в новой редакции примерное циклическое
десяти дневное меню для детей в возрасте от 3 до 7 лет (Приложение № 1).

2. Бухгалтеру (Ворсина Э.А.):
2.1. Составлять меню -  требование на каждый день с учетом изменений примерного десяти

дневного меню.
3. Кладовщику (Уфимцева Н.А.):
3.1. Формировать заявки и производить выдачу продуктов питания с учетом изменений

примерного десяти дневного меню.